14 Teresina - Segunda-feira, 19 de abril de 2010 • No 72

Diário Oficial

GECOSA – INDÚSTRIAS INTEGRADAS GERVÁSIO COSTA S/A
CGC/MF: 06.920.516/0001-30

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas a se reunir em Assembléia Geral
Ordinária e Extraordinária, que se realizará no dia 26 de Abril de 2010, às
10:00 horas, na sede social da empresa, situada em Novo Nilo, município de
União – PI, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Ordinária

a) Prestação de contas dos administradores, exame,
discussão e votação das demonstrações financeiras
relativas aos exercícios encerrados em 2002, 2003,
2004, 2005, 2006, 2007 e 2008;

b) Deliberar sobre o resultado dos exercícios de 2002,
2003, 2004, 2005, 2006, 2007 e 2008;

c) Deliberar sobre a destinação dos lucros líquidos dos
exercícios de 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007,
2008 e distribuição dos dividendos;

d) Eleição dos membros do conselho de administração e
fixação das respectivas remunerações;

e) Eleição dos membros do conselho fiscal.
f) E outros assuntos de interesse.

2. Extraordinária

a) Aprovação do cancelamento do registro na CVM -
Comissão de Valores Mobiliários da Gecosa.

Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores
acionistas, na sede social, os documentos a que se refere o art. 133
da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado em 2002,
2003, 2004, 2005, 2006, 2007 e 2008.

Novo Nilo, União(PI), 15 de Abril de 2010

Herbert Costa Napoleão do Rêgo
Presidente

P.P.  11467
3 - 1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO - SETUR

A Secretaria de Turismo do Estado do Piauí – SETUR, torna
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, Prorrogação da Licença de Instalação para a
execução do Projeto de Urbanização da Orla da Praia de Atalaia,
em Luis Correia.

OF.  611

NELSON LUIS MEYER e JOSÉ CARLOS MEYER,  brasileiros,
casados, CPF´s 209.117.000-00 e 230.496.690-04, respectivamente,
tornam público que REQUERERAM à SEMAR as Licenças Prévia –
LP e Instalação-LI, relativas à implantação de projetos agrícolas na
FAZENDA DESGARRADA, Município de Bom Jesus (PI).

P.P.  11464

A  Cerâmica Atalaia ltda – CAL,  torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos  Hídricos – SEMAR, a
Licença de Instalação, para a utilização de argila para produzir
artefatos de cerâmica, do tipo: tijolo e telha, na localidade fazenda
pitombeira, no município de Picos-Pi. Foi determinado estudo de
impacto ambiental.

A  Cerâmica Atalaia ltda – CAL,  torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos  Hídricos – SEMAR, a
Licença de Operação, para a utilização de argila para produzir
artefatos de cerâmica, do tipo: tijolo e telha, na localidade fazenda
pitombeira, no município de Picos-Pi. Foi determinado estudo de
impacto ambiental.

P.P.  11466

OUTROS

ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA  E ASSEMBLÉIA  GERAL
EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos
do Piauí S.A., no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “d” do
Art. 16 do Estatuto Social, convoca os acionistas para reunirem-se em
Assembléia Geral Ordinária e Assembléia Geral Extraordinária, a
realizarem-se na sede da companhia, nesta cidade de Teresina, na Praça
Marechal Deodoro, n° 774, em primeira convocação com a presença
de acionistas que representem, no mínimo, dois terços do capital com
direito a voto, às 10h (dez horas) do dia 30 de abril do corrente ano, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

Como Assembléia Geral Ordinária:

1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31/12/
2009;

2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido dos exercícios cujas
demonstrações financeiras estarão em apreciação e sobre a distribuição
de dividendos;

3. Eleger administradores e os membros do Conselho Fiscal;

4. Outros assuntos da competência da AGO e de interesse da sociedade.

Como Assembléia Geral Extraordinária:

1. Adequar a redação do artigo 7º do Estatuto Social às regras da Lei nº
6.404/76;

2. Outros assuntos da competência da AGE e de interesse da sociedade.

Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida, referidos no art.
133 da Lei nº 6.404/76, foram publicados no Jornal O Dia e no Diário
Oficial do Estado em 30/03/2010 e estão à disposição dos acionistas a
partir da primeira publicação deste aviso.

Teresina, 16 de abril de 2010.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente

OF. 647
3 - 2

A PREFEITURA MUNICIP AL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ,
torna público que requereu à Séc. do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença de Operação (LO) e Outorga de
Uso dos poços tubulares, zona rural do município de São José do
Piauí-PI:
Empreendimento: Captação de água Fonte: Poço Tubular
Bacia: Rio ParnaíbaSub-bacia: Rio Canindé
Localidade: LAGOA DA VOLTA
Coordenada: 6º 50‘ 17,5“ e 41º 25‘ 1,0“
Volume (m3/ano): 4,286 - Finalidade: Consumo Humano
Localidade: LAGOA DO ACENO
Coordenada: 6º 41‘ 6,3“ e 41º 30‘ 23,4“
Volume (m3/ano): 1,872 - Finalidade: Consumo Humano

P.P.  11465

VICENTE ARAÚJO SOARES, CPF Nº 718.131.526-91 e RG Nº
M3928039-SSP/MG, torna público que REQUEREU à SEMAR a
PRORROGAÇÃO da Licença de Instalação-LI Nº D001260/07 –
Proc. Nº 004326/07 e RENOVAÇÃO da Licença de Operação -  LO,
Nº D001258/07 – Proc. Nº 004155/07, relativas ao projeto agrícola
e aproveitamento de material lenhoso na produção de Carvão Vegetal,
no Município de Morro Cabeça no Tempo (PI).

P.P.  11465